

PLANILHA ANEXO - PP 010/2022SRP

LOTE I				VALOR DE REFERENCIAL		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ADAPTADOR FLANGE 20X1/2	UNID	15	R\$ 18,74	R\$ 281,10	
2	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	UNID	15	R\$ 22,48	R\$ 337,20	
3	ADAPTADOR FLANGE 32X1	UNID	15	R\$ 28,37	R\$ 425,55	
4	ADAPTADOR FLANGE 40X1/4	UNID	20	R\$ 26,87	R\$ 537,40	
5	ADESIVO COLA PLASTICO 75G	UNID	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00	
6	ADESIVO COLA PVC TUBO 17G	UNID	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	
7	CAIXA DESCARGA PAREDE BRANCA C/ ENG FLEX. REG LITRAGEM (6,8 A 09L)	UNID	150	R\$ 60,15	R\$ 9.022,50	
8	SIFAO SANF. EXTENSIVO BRANCO UNIVERSAL	UNID	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	
9	SIFAO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL. SIFÃO DUPLO SANFONADO, PRÓPRIO PARA CUBAS DUPLAS, LIGANDO DOIS RALOS (DUAS CUBAS) A UM ÚNICO ESGOTO. INDICADO NAS LIGAÇÕES DE PIAS DE COZINHA, ARMÁRIOS DE BANHEIROS, LAVATÓRIOS E TANQUES. FABRICADO EM POLIPROPILENO (NÃO ADERENTE A GORDURA); PODE SER FACILMENTE RETIRADO PARA LIMPEZA; DISPONÍVEL COM ANEL PLÁSTICO OU ANEL METAL.	UNID	150	R\$ 20,89	R\$ 3.133,50	
10	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1193 C28 1/2. ACAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS. SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVA, FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.FUNIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO DE 0,2A 4 KGF/CM2 OU 3 A PSI.	UNID	140	R\$ 123,69	R\$ 17.316,60	
11	TORNEIRA METAL LAVATORIO 2191 C40. ACAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS.SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVA, FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.FUNIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO DE 0,2A 4 KGF/CM2 OU 3 A PSI.	UNID	80	R\$ 83,52	R\$ 6.681,60	
12	TORNEIRA METAL P/ COZINHA C40 1/2	UNID	60	R\$ 77,39	R\$ 4.643,40	
13	TORNEIRA METAL P/ PIA C40 1/2	UNID	80	R\$ 81,22	R\$ 6.497,60	
14	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2	UNID	100	R\$ 120,95	R\$ 12.095,00	

15	TORNEIRA P/ LAVATORIO COMUM BRANCA	UNID	200	R\$ 4,03	R\$ 806,00	
16	TORNEIRA de jardim preta	UNID	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00	
17	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	UNID	100	R\$ 192,13	R\$ 19.213,00	
18	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	UNID	300	R\$ 13,68	R\$ 4.104,00	
19	BOMBA SUBMERSA N.950 220W	UNID	40	R\$ 541,67	R\$ 21.666,80	
20	CAIXA SIFONADA 150MMX150MMX50.	UNID	100	R\$ 43,07	R\$ 4.307,00	
21	TUBO ESGOTO 300MM X 6m	UNID	30	R\$ 1.455,83	R\$ 43.674,90	
22	TUBO ESGOTO 100MM X 6M	UNID	600	R\$ 127,81	R\$ 76.686,00	
23	TUBO ESGOTO 150 MM X 6M	UNID	800	R\$ 282,27	R\$ 225.816,00	
24	TUBO ESGOTO 200 MM X 6M	UNID	400	R\$ 581,67	R\$ 232.668,00	
25	FITA ZEBRADA DE POLIETILENO, PRETA E AMARELA, LARG 65mm X 200M.	UNID	600	R\$ 12,77	R\$ 7.662,00	
26	ADESIVO VEDADOR DE CALHA, 280G.	UNID	100	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00	
27	TUBO DE ESGOTO 50MM	UNID	150	R\$ 66,40	R\$ 9.960,00	
28	TUBO DE ESGOTO 75 MM	UNID	200	R\$ 98,98	R\$ 19.796,00	
29	TE ESGOTO 300MM	UNID	10	R\$ 438,15	R\$ 4.381,50	
30	TE ESGOTO 200MM	UNID	100	R\$ 269,20	R\$ 26.920,00	
31	TE ESGOTO 150MM	UNID	300	R\$ 89,23	R\$ 26.769,00	
32	TE ESGOTO 100MM	UNID	300	R\$ 26,59	R\$ 7.977,00	
33	TE ESGOTO 75MM	UNID	150	R\$ 18,71	R\$ 2.806,50	
34	TE ESGOTO 50MM	UNID	150	R\$ 16,47	R\$ 2.470,50	
35	JOELHO ESGOTO DE 50 MM	UNID	150	R\$ 4,36	R\$ 654,00	
36	JOELHO ESGOTO DE 75 MM	UNID	150	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50	
37	JOELHO ESGOTO DE 100 MM	UNID	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	
38	JOELHO ESGOTO DE 150 MM	UNID	200	R\$ 72,78	R\$ 14.556,00	
39	JOELHO ESGOTO 300MM	UNID	10	R\$ 381,48	R\$ 3.814,80	
40	JOELHO ESGOTO DE 200 MM	UNID	100	R\$ 248,13	R\$ 24.813,00	
41	LUVA ESGOTO DE 50 MM	UNID	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	
42	LUVA ESGOTO DE 75 MM	UNID	150	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	
43	LUVA ESGOTO DE 100 MM	UNID	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
44	LUVA ESGOTO DE 150 MM	UNID	150	R\$ 34,77	R\$ 5.215,50	

45	LUVA ESGOTO DE 200 MM	UNID	100	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00	
46	TUBO SOLDAVEL 20 MM	UNID	100	R\$ 29,36	R\$ 2.936,00	
47	TUBO SOLDAVEL 25 MM	UNID	100	R\$ 35,08	R\$ 3.508,00	
48	TUBO SOLDAVEL 32 MM	UNID	100	R\$ 77,24	R\$ 7.724,00	
49	TUBO SOLDAVEL 40 MM	UNID	50	R\$ 121,87	R\$ 6.093,50	
50	JOELHO SOLDAVEL 90° 20 MM	UNID	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	
51	JOELHO SOLDAVEL 90° 25 MM	UNID	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00	
52	JOELHO SOLDAVEL 90° 32 MM	UNID	50	R\$ 5,16	R\$ 258,00	
53	JOELHO SOLDAVEL 90° 40 MM	UNID	50	R\$ 6,44	R\$ 322,00	
54	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20 MM	UNID	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50	
55	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25 MM	UNID	50	R\$ 5,11	R\$ 255,50	
56	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 32 MM	UNID	50	R\$ 32,47	R\$ 1.623,50	
57	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 40 MM	UNID	50	R\$ 33,36	R\$ 1.668,00	
58	TE SOLDAVEL 20 MM	UNID	50	R\$ 1,69	R\$ 84,50	
59	TE SOLDAVEL 25 MM	UNID	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00	
60	TE SOLDAVEL 32 MM	UNID	50	R\$ 4,86	R\$ 243,00	
61	TE SOLDAVEL 40 MM	UNID	50	R\$ 13,01	R\$ 650,50	
62	REGISTRO SOLDAVEL 20 MM	UNID	50	R\$ 9,76	R\$ 488,00	
63	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM	UNID	50	R\$ 15,35	R\$ 767,50	
64	REGISTRO SOLDAVEL 32 MM	UNID	50	R\$ 26,75	R\$ 1.337,50	
65	REGISTRO SOLDAVEL 40 MM	UNID	50	R\$ 33,59	R\$ 1.679,50	
66	CAP SOLDAVEL 20 MM	UNID	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00	
67	CAP SOLDAVEL 25 MM	UNID	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50	
68	CAP SOLDAVEL 32 MM	UNID	50	R\$ 2,42	R\$ 121,00	
69	CAP SOLDAVEL 40 MM	UNID	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50	
70	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 20 X 25 MM	UNID	40	R\$ 1,32	R\$ 52,80	
71	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25 MM	UNID	40	R\$ 1,58	R\$ 63,20	
72	FORRO DE PVC EM REGUA, BRANCO, 7MMX20CM.	m²	400	R\$ 42,27	R\$ 16.908,00	
73	RODA FORRO PVC, BRANCO, 6M.	UNID	100	R\$ 42,82	R\$ 4.282,00	
74	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UNID	40	R\$ 57,16	R\$ 2.286,40	
75	PIA DE COZINHA INOX 120 X 52 CM	UNID	20	R\$ 233,66	R\$ 4.673,20	

76	CAIXA DE POLITILENO 500	UNID	30	R\$ 353,12	R\$ 10.593,60	
77	CAIXA DE POLITILENO 1000	UNID	40	R\$ 449,93	R\$ 17.997,20	
78	VALVULA PARA LAVATORIO	UNID	100	R\$ 9,72	R\$ 972,00	
79	CONJUNTO SANITARIO ACOP. 2 PC CA- BACIA BRANCO	UNID	20	R\$ 399,31	R\$ 7.986,20	
80	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UNID	300	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00	
81	ASSENTO SANITARIO BRANCO EM PROLIPROPILENO	UNID	150	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	
82	LAVATORIO SEM COLUNA BRANCO	UNID	20	R\$ 81,27	R\$ 1.625,40	
83	PIA 1,20 FIBRA	UNID	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	
84	PIA 1,00 FIBRA	UNID	20	R\$ 132,68	R\$ 2.653,60	
85	RALO QUADRADO PARA BANHEIRO EM PVC 10 X 10.	UNID	80	R\$ 20,13	R\$ 1.610,40	
86	FITA VEDA ROSCA 12MMX25MM	UNID	500	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	
87	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO	JG	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	
					R\$ 982.346,95	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	PORTA DE MADEIRA, LISA, 210X80.	UNID	60	R\$ 425,39	R\$ 25.523,40	
2	PORTA DE MADEIRA, LISA, 210X70.	UNID	60	R\$ 422,40	R\$ 25.344,00	
3	PORTA DE MADEIRA, LISA, 210X90	UNID	80	R\$ 426,23	R\$ 34.098,40	
4	JANELA DE MADEIRA, LISA, 120X80	UNID	60	R\$ 210,37	R\$ 12.622,20	
5	JANELA DE MADEIRA, LISA, 120X60	UNID	60	R\$ 193,17	R\$ 11.590,20	
6	MADERITE 10MM 210X145MM	UNID	100	R\$ 81,02	R\$ 8.102,00	
7	ADUELA MISTA DE JANELA, EM MADEIRA	JG	120	R\$ 101,79	R\$ 12.214,80	
8	ADUELA MISTA DE PORTA, EM MADEIRA	JG	200	R\$ 161,52	R\$ 32.304,00	
9	ALISARES PARA PORTA , EM MADEIRA.	M	1000	R\$ 114,17	R\$ 114.170,00	
10	ALISARES PARA JANELA, EM MADEIRA.	M	1000	R\$ 94,09	R\$ 94.090,00	
11	PORTA SANFONADA LISA BRANCA 210X70CM	UNID	30	R\$ 181,97	R\$ 5.459,10	
					R\$ 375.518,10	

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bloco Cerâmico 14x19x29cm	UNID	25.000	R\$ 1,11	R\$ 27.750,00	
2	TELHA em cerâmica, modelo colonial, cor vermelha, dimensões 50 cm x 16 cm, com trava de corrimento.	UND	15.000	R\$ 1,34	R\$ 20.100,00	
3	TELHA, de fibrocimento, dimensões 0,50 m x 2,44m x 4 mm.	UND	1000	R\$ 56,76	R\$ 56.760,00	
4	TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 22 cm (comprimento) x 10 cm (altura) x 9 cm (espessura).	UND	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	
5	BLOCO, de cerâmica, 06 furos, dimensões 19X24 cm	UND	50.000	R\$ 1,36	R\$ 68.000,00	
6	BLOCO, de cerâmica, 06 furos, Para Laje de Piso Pré-Moldada	UND	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	
7	BLOCO, de cimento, furado, para construção de alvenaria de parede, com dimensões:14 x 20 x 40 cm	UND	24.000	R\$ 4,15	R\$ 99.600,00	
8	BLOCO, de cimento, vazado, para construção de alvenaria de parede, com dimensões: 19 x 24x 40cm.	UND	15.000	R\$ 4,23	R\$ 63.450,00	
9	COMBOGO, de cimento 23X20.	UND	300	R\$ 24,53	R\$ 7.359,00	
10	Laje pré-moldada, treliçada.	m²	600	R\$ 53,23	R\$ 31.938,00	
11	Placa de laje Eps de isopor 1000x400x70mm.	UND	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	
					R\$ 396.757,00	

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA Embalagem 3.600 ML	UND	400	R\$ 118,00	R\$ 47.200,00	
2	SOLVENTE 900ML. Diluição de tintas sintéticas imobiliárias e limpeza em geral, de maquinas, pistolas para pinturas, pinceis.	UNID	200	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00	
3	SOLVENTE Embalagem c/5LT. Utilizado para diluir esmaltes sintéticos, primer universal, vernizes e limpeza em geral.	UNID	100	R\$ 108,32	R\$ 10.832,00	
4	TINTA ACRILICA AZUL OCEANO. GALÃO C/ 18 LTS	UND	300	R\$ 201,27	R\$ 60.381,00	

5	TINTA SPRAY. Especialmente desenvolvida para superfícies metálicas, indicado p/artesanatos,decorações,reparos, pinturas em geral. Cores variadas. Embalagem c/ 400ML	UND	300	R\$ 27,53	R\$ 8.259,00	
6	TINTA LATEX BRANCO NEVE. Galão c/ 18LT	UND	200	R\$ 188,51	R\$ 37.702,00	
7	TINTA LATEX BRANCO GELO. Galão c/ 18LT	UNID	300	R\$ 188,03	R\$ 56.409,00	
8	TINTA P/ PISO. Tinta à base de resina acrílica especial para pisos cimentados, telhas de fibrocimento, muros, fachadas, telhas cerâmicas, mesmo que já tenham sido pintadas anteriormente. Cores variadas. Embalagem c/ 18 lts	UNID	100	R\$ 329,31	R\$ 32.931,00	
9	PINCEL P/ PINTURA, CEDA BRANCA, 40MM.	UND	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00	
10	PINCEL P/ PINTURA, CEDA BRANCA, 70MM.	UND	100	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	
11	ROLO P/PINTURA 09 CM, LÃ DE CARNEIRO, COM CABO.	UND	100	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00	
12	ROLO P/PINTURA 15 CM, LÃ DE CARNEIRO, COM CABO.	UNID	120	R\$ 26,29	R\$ 3.154,80	
13	ROLO P/ PINTURA 23CM LÃ CARNEIRO, COM CABO.	UNID	150	R\$ 30,44	R\$ 4.566,00	
14	VERNIZ MARITIMO EXTRA BRILHO 3,6L	LATA	100	R\$ 143,29	R\$ 14.329,00	
15	FUNDO GALV. p/metais 900ml	UND	50	R\$ 54,33	R\$ 2.716,50	
16	MASSA ACRILICA PCT 20KG	UND	400	R\$ 69,84	R\$ 27.936,00	
17	MASSA PVA PCT 20KG	UND	400	R\$ 38,56	R\$ 15.424,00	
18	LIXA PARA MASSA N° 150, 225 X 275MM	UND	1000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	
19	LIXA PARA FERRO N° 150, 225X275MM	UND	400	R\$ 3,62	R\$ 1.448,00	
20	ESCOVA DE AÇO, BASE EM MADEIRA, C/ 4 FILHEIRAS DE ARAME	UND	300	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00	
					R\$ 338.728,30	

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CIMENTO, comum cinza. Embalagem: saco com 50 kg. Segundo especificações das ABNT NBR 11548/91 e ABNT NBR 5737/92.	SC	6.000	R\$ 36,73	R\$ 220.380,00	
VALOR TOTAL					R\$ 220.380,00	

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CIMENTO BRANCO. EMBALAGEM C/ 1KG	KG	200	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	
2	CAL C/ 20 KG	UNID	500	R\$ 26,56	R\$ 13.280,00	
3	REJUNTE. Uso residencial, comercial e industrial. Pisos e paredes. Fachadas. Tipo II, conforme NBR 14.992.Juntas de assentamento: 2 mm até 10 mm. Revestimentos compatíveis: cerâmicas e pedras naturais .Produto Indicado para rejuntamento de revestimento assentados em base de drywall. CARACTERÍSTICA E BENEFÍCIO Textura lisa Resistente à formação de fungos Fácil de limpar Não desbota. Embalagem c/2 kg	UND	150	R\$ 13,42	R\$ 2.013,00	
4	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG	UNID	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00	
5	ARGAMASSA, tipo AC I, para assentamento cerâmico item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinação da resistência do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificação do produto e mar	SC	600	R\$ 18,45	R\$ 11.070,00	
6	ARGAMASSA, tipo AC II, para assentamento cerâmico item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinação da resistência do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca	SC	400	R\$ 30,82	R\$ 12.328,00	
7	PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, TIPO A, FATOR RESISTÊNCIA PEI -5, DIMENSÕES 62 X62 CM.	M²	600	R\$ 58,41	R\$ 35.046,00	
8	PISO, antiderrapante, em placas de borracha, 50 cm x 50 cm, tipo moeda, na cor preta.	M²	500	R\$ 76,43	R\$ 38.215,00	
9	PISO, cerâmico, esmaltado, tipo A, fator de resistência PEI- 5, dimensões 33 x 33 cm.	M²	600	R\$ 46,22	R\$ 27.732,00	
10	PISO, cerâmico, esmaltado, tipo A, fator de resistência PEI- 5, dimensões 42 x 42 cm.	M²	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00	
11	ASFALTO A FRIO, PRONTO PARA USO, EMB. 25 KG	UNID	200	R\$ 70,71	R\$ 14.142,00	
					R\$ 176.831,00	

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	AREIA, TIPO FINA	M3	2.000	R\$ 101,19	R\$ 202.380,00	
2	PEDRA, BRITADA N° 1	M³	500	R\$ 161,77	R\$ 80.885,00	
3	GRAVILHAO 5/16	M³	500	R\$ 179,41	R\$ 89.705,00	
4	PÓ DE PEDRA	T	500	R\$ 88,60	R\$ 44.300,00	
5	AREIA, TIPO GROSSA	M³	1.000	R\$ 113,00	R\$ 113.000,00	
6	AREIA INDUSTRIAL	T	400	R\$ 84,23	R\$ 33.692,00	
7	PEDRA DE MÃO, TIPO GNAISSE/MATAÇÃO.	T	600	R\$ 43,26	R\$ 25.956,00	
VALOR TOTAL					R\$ 589.918,00	

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UNID	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00	
2	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00	
3	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 5/8" X 3 1/2"	UNID	500	R\$ 16,67	R\$ 8.335,00	
4	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO S8 COM BUCHA E ARRUELA	UNID	200	R\$ 14,46	R\$ 2.892,00	
5	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4"	UNID	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	
6	ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO, Ø 1", TIPO "COPO".	UNID	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00	
7	FECHADURA EXT. COLONIAL BOLA	UNID	100	R\$ 106,02	R\$ 10.602,00	
8	FECHADURA EXT.BOLA FX.EXP.OVAL.CRO.	UNID	50	R\$ 152,23	R\$ 7.611,50	
9	FERROLHO REDONDO ZINCADO N.5	UNID	50	R\$ 14,26	R\$ 713,00	
10	FERROLHO REDONDO ZINCADO N.4	UNID	50	R\$ 14,09	R\$ 704,50	
11	CADEADO 20MM. CADEADO COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO. IDEAL PARA AMBIENTES ALTAMENTE CORROSIVOS. UTILIZADO PARA MALAS, ARMÁRIOS, CAIXAS, CORRENTES, ETC. ACOMPANHAM 2 CHAVES.	UNID	100	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	

12	CADEADO 30MM. CADEADO COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO. IDEAL PARA AMBIENTES ALTAMENTE CORROSIVOS. UTILIZADO PARA MALAS, ARMÁRIOS, CAIXAS, CORRENTES, ETC. 2 CHAVES.	UNID	100	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00	
13	CADEADO 40MM. CADEADO COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO. IDEAL PARA AMBIENTES ALTAMENTE CORROSIVOS. UTILIZADO PARA MALAS, ARMÁRIOS, CAIXAS, CORRENTES, ETC. ACOMPANHAM 2 CHAVES.	UNID	100	R\$ 36,08	R\$ 3.608,00	
14	DOBRADICA 3.5X2,5 C/3 PEÇAS	UNID	120	R\$ 62,35	R\$ 7.482,00	
15	DOBRADICA ZINCADA 3.1/2C2 PC	UNID	150	R\$ 21,06	R\$ 3.159,00	
16	PREGO COM CABEÇA, 18X27, 2.1/2X10.	KG	250	R\$ 21,93	R\$ 5.482,50	
17	PREGO COM CABEÇA, 25X72, 7,0X165,6MM.	KG	300	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00	
18	PREGO DE FERRO, PARA TELHA COM ARRUELA DE PVC, 18X36MM.	KG	60	R\$ 38,58	R\$ 2.314,80	
19	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 350MMX20MM	UNID	300	R\$ 39,17	R\$ 11.751,00	
20	CORRENTE PARA MOTOSERRA, 22 DENTES, SABRE 30	UNID	30	R\$ 122,76	R\$ 3.682,80	
21	DISCO DE CORTE P/ CONCRETO DIAMANTADO 110MM X 20MM	UNID	150	R\$ 22,27	R\$ 3.340,50	
22	DISCO SERRA P/ MADEIRA 255X 30MM	UNID	70	R\$ 22,34	R\$ 1.563,80	
23	LIMA PARA MOTOR SERRA COM CABO EMBURRACHADO 8 X 7/8	UNID	20	R\$ 19,78	R\$ 395,60	
24	SABRE FACÃO MOTOSERRA, 21 POL.	UNID	4	R\$ 287,95	R\$ 1.151,80	
25	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, PERFIL QUADRADO, 2,7MM.	M	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	
26	BROCA PARA CONCRETO 6mm	UNID	40	R\$ 10,73	R\$ 429,20	
27	BROCA PARA CONCRETO 8mm	UNID	40	R\$ 12,02	R\$ 480,80	
28	BROCA PARA CONCRETO 10mm	UNID	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	
29	BROCA PARA CONCRETO 12mm	UNID	40	R\$ 22,01	R\$ 880,40	
VALOR TOTAL					R\$ 94.469,20	

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ALICATE UNIVERSAL N-8	UND	20	R\$ 48,19	R\$ 963,80	
2	ANCINHO CURVO S/CABO 12 DENTES	UNID	10	R\$ 27,57	R\$ 275,70	

3	CARRO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA 3,25	UNID	20	R\$ 246,67	R\$ 4.933,40	
4	CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA	UNID	20	R\$ 53,77	R\$ 1.075,40	
5	CAVADEIRA RETA, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	30	R\$ 69,78	R\$ 2.093,40	
6	COLHER PEDREIRO CANTO RETO N.10	UNID	20	R\$ 28,62	R\$ 572,40	
7	ENXADA VIRADA 2.5 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	40	R\$ 87,07	R\$ 3.482,80	
8	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO, 12L	UNID	100	R\$ 23,84	R\$ 2.384,00	
9	FACÃO 18 POLEGADA	UNID	40	R\$ 52,34	R\$ 2.093,60	
10	MARRETA 2KG C/CABO	UNID	20	R\$ 74,63	R\$ 1.492,60	
11	MARTELO C/ CABO 20MM	UNID	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	
12	NIVEL DE MADEIRA 16". Produzido com madeira nobre, 2 bolhas de 360º calibradas que permitem leitura perfeita. Utilizado para aferir a construção de muros ou outras atividades que tenha que acompanhar aferição. Único nível de madeira do mercado que possibilita ajuste da bolha superior.	UNID	6	R\$ 52,60	R\$ 315,60	
13	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA. A pá é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para juntar ou carregar materiais diversos. A pá é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade;É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	UNID	40	R\$ 45,84	R\$ 1.833,60	
14	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA. A pá é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para ajuntar ou carregar materiais diversos, mais usada em superfícies planas. fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação;	UNID	40	R\$ 49,14	R\$ 1.965,60	
15	PENEIRA. ARAME ARO 55	UNID	6	R\$ 34,20	R\$ 205,20	
16	ESCADA DE ALUMINIO C/07 DEGRAUS	UNID	6	R\$ 364,77	R\$ 2.188,62	

17	PICARETA 4,0 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA. Toda feita em aço carbono de alta qualidade, essa ferramenta é bem resistente, própria para trabalhos pesados. Com corpo todo temperado, oferece mais durabilidade, pois desgasta menos com o uso. 70 x45mm	UNID	20	R\$ 155,08	R\$ 3.101,60	
18	TRENA PROFISSIONAL 5M X 16MM	UNID	20	R\$ 46,94	R\$ 938,80	
20	ESPATULA AÇO INOX, 4 POL, CABO DE MADEIRA.	UNID	20	R\$ 10,97	R\$ 219,40	
21	ESPATULA AÇO INOX, 2 POL, CABO DE MADEIRA.	UNID	20	R\$ 9,81	R\$ 196,20	
22	ESPATULA AÇO INOX, 6 POL, CABO DE MADEIRA.	UNID	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20	
23	TESOURA CERCA VIVA, LÂMINA DE AÇO, CABO DE MADEIRA.	UNID	8	R\$ 64,39	R\$ 515,12	
					R\$ 31.997,04	

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	LAMPADA 30W POTENCIA DE 20 W, 1700LM, MEDIDAS 100X170 MM. VIDA UTIL 25.000HS. BASE: E27 .	UNID	200	R\$ 50,93	R\$ 10.186,00	
2	FIO FLEXÍVEL 4,00MM ROLO 100TMS	PÇ	100	R\$ 532,18	R\$ 53.218,00	
3	FIO FLEXÍVEL 6,00MM ROLO 100MTS	PÇ	100	R\$ 635,74	R\$ 63.574,00	
4	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM ROLO 100MTS	PÇ	100	R\$ 183,83	R\$ 18.383,00	
5	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM ROLO 100MTS	PÇ	100	R\$ 321,42	R\$ 32.142,00	
6	FITA CREPE 18MMX50MM	UNID	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00	
7	FITA ISOLANTE PVC 19MMX10M PRETA	UNID	250	R\$ 6,84	R\$ 1.710,00	
9	FIO FLEXÍVEL 10,00 MM, ROLO 100 MTS.	PÇ	40	R\$ 1.616,02	R\$ 64.640,80	
10	LÂMPADA 15W, POTENCIA 15 WATTS, BASE E-27	UNID	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00	
11	LAMPADA 12W, POTENCIA 12WATTS, BASE E-27	UNID	400	R\$ 13,01	R\$ 5.204,00	
12	ESPELHO 4 X 2, COM 2 MODULOS TOMADA 10 A.	UNID	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00	
13	ESPELHO 4 X 2, COM 1 MODULO, 2 INTERRUPTORES, 10 A.	UNID	200	R\$ 20,36	R\$ 4.072,00	
14	ADAPTADOR DE TOMADAS BENJAMIM, 4 ENTRADAS, 10 AMPERES.	UNID	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00	
15	PAFLON PLASTICO, SOQUETE DE PORCELANA, COR BRANCO, 100W.	UNID	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	
16	PLUG TOMADA FEMEA, 3 POLOS, 10 A.	UNID	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00	

17	PLUG TOMADA MACHO, 2 POLOS + TERRA, 10 A.	UNID	100	R\$ 7,51	R\$ 751,00	
18	CONDUITE PVC DN 25, ¾, AMARELO, 50 M.	UNID	60	R\$ 96,50	R\$ 5.790,00	
19	ELETRODUTO PVC, ½ POL, PRETO, 3M.	UNID	120	R\$ 7,76	R\$ 931,20	
20	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40 A.	UNID	60	R\$ 8,88	R\$ 532,80	
21	DISJUNTOR BIPOLAR, 40 A.	UNID	50	R\$ 30,75	R\$ 1.537,50	
22	DISJUNTOR TRIPOLAR, 63 A.	UNID	40	R\$ 71,02	R\$ 2.840,80	
23	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 2 MTS.	UNID	100	R\$ 34,70	R\$ 3.470,00	
24	CAIXA PARA DISJUNTOR MONOFASICO, PADRÃO COELBA.	UNID	40	R\$ 60,16	R\$ 2.406,40	
25	CAIXA PARA DISJUNTOR BIFÁSICO, PADRÃO COELBA.	UNID	40	R\$ 137,98	R\$ 5.519,20	
26	CANALETA DE PVC, 20 X12, COMP. 2 M.	UNID	300	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	
27	BOCAL PARA LAMPADA, ROSCA E-27, COM RABICHO.	UNID	400	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00	
VALOR TOTAL					R\$ 293.866,70	

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	VERGALHÃO CA- 60, 4.2MM, BARRA 12 M.	UNID	1.000	R\$ 22,76	R\$ 22.760,00	
2	VERGALHÃO CA - 50 8MM (5X16) BARRA 12M	UNID	600	R\$ 53,08	R\$ 31.848,00	
3	VERGALHÃO CA -50 10MM (3X8) BARRA 12M	UNID	500	R\$ 76,10	R\$ 38.050,00	
4	VERGALHÃO CA -50 12.5 MM (½) BARRA 12 M	UNID	200	R\$ 126,29	R\$ 25.258,00	
5	VERGALHÃO CA -50 25MM (1")	UNID	100	R\$ 457,99	R\$ 45.799,00	
7	ARAME RECOZIDO 1 KG	UNID	500	R\$ 30,61	R\$ 15.305,00	
8	ESTRIBO VERGALHÃO 4,20MM 7X27	UNID	10.000	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00	
					R\$ 196.020,00	

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	TÁBUAS PINUS 4M X 30 CM	M³	50	R\$ 1.013,33	R\$ 50.666,50	
2	RIPAS DE MADEIRA 5CMX1,5CM	M	300	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	
3	RIPÃO DE MADEIRA 4M X 10CM	M	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	

4	BARROTE DE MADEIRA 5M X 4CM	M	400	R\$ 11,63	R\$ 4.652,00	
5	PEÇA DE MADEIRA 6 X12 CM	M	200	R\$ 23,28	R\$ 4.656,00	
6	PRANCHA DE MADEIRA 30CM X 8CM	M	1.000	R\$ 30,12	R\$ 30.120,00	
VALOR TOTAL					R\$ 93.617,50	

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	METALON 20 X 20 CH20 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 54,77	R\$ 2.738,50	
2	METALON 15 X 15 CH20 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 48,73	R\$ 2.436,50	
3	METALON 20 X 30 CH20 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 75,55	R\$ 3.777,50	
4	METALON 30 X 30 CH20 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 95,39	R\$ 4.769,50	
5	METALON 30 X 50 CH20 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 113,97	R\$ 5.698,50	
6	METALON 15 X 15 CH18 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 125,80	R\$ 6.290,00	
7	TUBO 1/4 GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 75,82	R\$ 3.791,00	
8	TUBO 3/4 GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 77,66	R\$ 3.883,00	
9	TUBO 1/2 GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 119,82	R\$ 5.991,00	
10	TUBO 1.1/2 GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	50	R\$ 128,05	R\$ 6.402,50	
11	TUBO 1" GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	40	R\$ 230,60	R\$ 9.224,00	
12	TUBO 2" GALV. NA 1.55 C/ 6MTS	UNID	40	R\$ 464,86	R\$ 18.594,40	
13	TUBO 3" GALV. NA 2MM C/ 6MTS	UNID	40	R\$ 542,38	R\$ 21.695,20	
14	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, ESPESSURA 0,95mm, DIMENSÕES 1000X2000.	UNID	50	R\$ 119,08	R\$ 5.954,00	
15	ELETRODO RUTÍLICO 2,5mm, CAIXA C/ 5 KG.	UNID	20	R\$ 167,66	R\$ 3.353,20	
16	CHAPA/FOLHA DE ALUMINIO 50CM.	M	150	R\$ 55,50	R\$ 8.325,00	
17	ELETRODO RUTÍLICO 3,25mm, CAIXA C/ 5 KG.	UNID	20	R\$ 148,88	R\$ 2.977,60	
18	DISCO DE CORTE PARA AÇO CARBONO 7 POL.	UNID	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50	
19	DISCO DE CORTE PARA AÇO CARBONO 12 POL.	UNID	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00	
20	DISCO DE CORTE PARA AÇO CARBONO 14 POL.	UNID	50	R\$ 41,48	R\$ 2.074,00	
21	DISCO DE DESBASTE PARA AÇO CARBONO 7 POL.	UNID	30	R\$ 19,41	R\$ 582,30	
22	DISCO DE DESBASTE PARA AÇO CARBONO 14 POL.	UNID	30	R\$ 50,84	R\$ 1.525,20	

23	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO/PORTA DE FERRO, N° 925.	UNID	30	R\$ 88,91	R\$ 2.667,30	
24	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO, 1 POL.	M	100	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	
25	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO, 2 POL.	M	200	R\$ 40,43	R\$ 8.086,00	
26	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO, 3 POL.	M	100	R\$ 83,29	R\$ 8.329,00	
27	TELHA DE ZINCO ONDULADA, TAMANHO 6X1 M.	UNID	50	R\$ 360,45	R\$ 18.022,50	
VALOR TOTAL					R\$ 160.649,20	
VALOR TOTAL LOTE I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII,XIII.					R\$ 3.951.098,99	

OBS: EM QUE PESE A LICITAÇÃO SER POR LOTE NÃO SERÃO PREÇOS UNITARIOS ACIMA DO ESTIMA